
Skriftlig fremsættelse (20. marts 2024)

Børne- og undervisningsministeren (Mattias Tesfaye):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om ændring af lov om 
folkeskolen, lov om friskoler og private grundskoler m.v., 
lov om social service og lov om en børne- og ungeydelse 
(Ophævelse af revisionsbestemmelse)

(Lovforslag nr. L 142)

Formålet med lovforslaget er at ophæve revisionsbestem-
melsen i lov nr. 278 af 26. marts 2019, således at regler-
ne om obligatoriske sprogprøver i udsatte boligområder og 
styrket forældreansvar gennem mulighed for standsning af 
børnecheck m.v. videreføres i uændret form.

Regler om obligatoriske sprogprøver i udsatte boligområ-
der og styrket forældreansvar gennem mulighed for stands-
ning af børne- og ungeydelsen m.v. blev indført ved lov nr. 
278 af 26. marts 2019 om ændring af lov om folkeskolen, 
lov om friskoler og private grundskoler m.v., lov om social 
service og lov om en børne- og ungeydelse indført (Obliga-
toriske sprogprøver i udsatte boligområder og styrket foræl-
dreansvar gennem mulighed for standsning af børnecheck 
m.v.).

I lovens § 6 blev der indsat en revisionsbestemmelse om, 
at undervisningsministeren fremsætter forslag om revision 
af loven i folketingsåret 2021-22. Forud for revisionen skul-
le der gennemføres evalueringer af lovens virkninger. Revi-
sionsbestemmelsen blev ved lov nr. 2153 af 27. november 
2021 udskudt til folketingsåret 2022-23. Revisionsbestem-
melsen blev endvidere ved lov nr. 325 af 28. marts 2023 ud-
skudt til folketingsåret 2023-24. Evaluering af obligatoriske 
sprogprøver og evaluering af lov om styrket forældreansvar 
blev offentliggjort den 25. januar 2023.

Regeringen har besluttet, at revisionsbestemmelsen i lov 
nr. 278 af 26. marts 2019 skal ophæves.

Med lovforslaget vil reglerne om obligatoriske sprogprø-
ver i udsatte boligområder og styrket forældreansvar gen-
nem mulighed for standsning af børnecheck m.v. blive vide-
reført i uændret form.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 13. maj 2024.
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 

bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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